
Pionýr, z.s. – Pionýrská skupina Ještěr 
Nad Porubkou 259/28, 72100 Ostrava-Svinov 

IČ: 48808938 

 

 
 

Program výročního zasedání Rady Pionýr, z. s. – 

Pionýrské skupiny Ještěr 
1. Přívítání 

2. Schválení volebního řádu, programu zasedání 

3. Volba řídícího výročního zasedání Rady, volba komisí 

Předkládaný návrh: 

- Řídící zasedání – A. Ovesný 

- Mandátová komise – M. Horáčková Rucká, Z. Mrázková, D. Dang 

- Volební komise – K. Andrlová, V. Kryštof, P. Planková 

- Návrhová komise – Jan Freisler, R. Hrbáč, A. Řeháková 

4. Uvítání hostů výročního zasedání – starosta městského obvodu Svinov R. Smetana 

5. Zpráva o činnosti za rok 2022 – překládá G. Ovesná, vedoucí  

6. Zpráva o hospodaření za rok 2022 – předkládá A. Ovesný, hospodář 

7. Revizní zpráva za rok 2022 – předkládá Z. Planka, revizor 

8. Volby orgánů Pionýr, z. s. – Pionýrská skupina Ještěr 

Předkládaný návrh: 

- Člen Vedení a Rady Pionýr, z. s. – Pionýrské skupiny Ještěr: 

o Ondřej Bordovský, Jan Freisler, Bc. Jan Geleta, Bc. Dominika Koblovská, Ing. Adéla 

Řeháková, Mgr. Aleš Ovesný, Ing. Gabriela Ovesná, Ph. D., Ing. Zbyněk Planka, 

Petra Zemanová 

- Ing. Gabriela Ovesná, Ph. D. – vedoucí Pionýr, z. s. – Pionýrské skupiny Ještěr, statutární 

orgán 

- Mgr. Aleš Ovesný – hospodář Pionýr, z. s. – Pionýrské skupiny Ještěr 

- Ing. Zbyněk Planka – revizor  Pionýr, z. s. – Pionýrské skupiny Ještěr 

9. Různé, ostatní 

10. Návrh usnesení – předkládá J. Freisler 

11. Závěr 

 

 

 

 

Zpracovala: 

Ing. Gabriela Ovesná, vedoucí Pionýr, z. s. - Pionýrské skupiny Ještěr 



Pionýr, z.s. – Pionýrská skupina Ještěr 
Nad Porubkou 259/28, 72100 Ostrava-Svinov 

IČ: 48808938 

 

 
 

Zpráva o činnosti za rok 2022 

Ještěří týme,  

vítám Vás zase po krátkém čase na Výročním zasedání Rady PS Ještěr. Na podzim létá páně 2022 jsme si 

zhodnotili rok 2021, a nyní si už zhodnotíme rok 2022. 

Mezi nejúspěšnější akce, a to každý víme, patří ples pro dospělé a maškarní ples pro děti. Bohužel se nám 

díky omezením nepodařilo tyto akce v roce 2022 uspořádat. Po zlepšení situace jsme se v první polovině 

roku podíleli na akci Pohádkový les pořádané Komisí pro kulturu, mládež a sport při radě MOb Svinov. 

Tímto děkuji Honzovi a Dubovi za pomoc.  Další super akcí pro děti i rodiče byl Dětský den na hasičárně, 

který se konal  4. června, zde jsme se podíleli jako spoluorganizátoři. Řídící této akce za PS Ještěr byl 

Honza F. a ten se toho ujal s grácií. Opět díky všem, kteří si udělali čas a pomohli. 

Jak již víte, mým každoročním přáním je mít ve skupině schopné a proškolené lidi, kteří se starají o děti a 

mají jim co nabídnout a chtějí se dále rozvíjet, a proto navštěvují v jarních měsících kurzy. Na kurzech se 

doví spoustu nových věcí a zahrají si spoustu her. Budu ráda, když tyto kurzy budou absolvovat všichni 

účastníci táborů i v dalších letech, i když je v poslední době problém se vůbec vejít do volných kapacit na 

školení např. instruktorů. 

Mezi úspěšné akce patří letní tábory, které tradičně proběhly ve dvou turnusech. Spokojenost dětí a 

rodičů s našimi tábory potvrzuje fakt, že oba turnusy byly opět zcela zaplněné. Na tábory navázal výlet 

s rodiči na naši základnu a také dva podzimní víkendy s dětmi na naší TZ Šance. 

V roce 2022 se nám tradičně povedlo uspořádat Halloween. Akce byla opět dobře zorganizovaná a tímto 

chci poděkovat všem, kteří věnovali svůj drahocenný čas a připravili si stanoviště pro děti. Dále bych 

poděkovala TJ Sokol Svinov za každoroční spolupráci a zapůjčení hřiště a P. Ruckému za zajištění bufetu.  

Poslední suprovou akcí, která se uskutečnila v roce 2022, byl Mikuláš pro děti. Tím to děkuji Adél, Míši, 

andělům, čertům, Mikuláši, Restauraci u Slunce a dalším organizátorům za super organizaci akce. Pevně 

věřím, že si to užily dětičky i drazí rodičové. 

Děkovačka na závěr! Dovoluji si poděkovat všem těm, kterým není lhostejná práce pro Ještěra a těm, kteří 

věnují svůj čas a volné chvíle Ještěru.  Alešovi děkujeme jako každý rok, za to, že plní své povinnosti 

hospodáře důkladně a shání finanční podporu naši PS. Dále děkujeme všem institucím, které nám 

každoročně poskytují finanční dotace, a to jmenovitě Statutárnímu městu Ostrava, městskému obvodu 

Svinov, MŠMT prostřednictvím Pionýr, z. s., Moravskoslezskému kraji, České průmyslové zdravotní 

pojišťovně a Restauraci u Slunce. Poslední díky patří vedení PS za celoroční spolupráci a správcům Šancí 

za organizaci brigád a práci na táborové základně.  Děkuji všem za účast na brigádách a akcích pro děti. 

Jelikož je toto zasedání výroční a volební a mnozí třeba končí ve vedení, chci poděkovat všem, kteří se 

těch pár let podíleli na vedení naší skupiny, přispěli svým nápadem k rozvoji a byli vždy tam, kde měli a 

pomohli.  

Děkuji za Vaši pozornost, a ještě jednou díky! 

V Ostravě – Svinově dne 25. 2. 2023 

Ing. Gabriela Ovesná, Ph. D. 

vedoucí Pionýr, z. s.  – Pionýrské skupiny Ještěr, statutární orgán 



Pionýr, z.s. – Pionýrská skupina Ještěr 
Nad Porubkou 259/28, 72100 Ostrava-Svinov 

IČ: 48808938 

 

 
 

Zpráva o hospodaření za rok 2022 

Hodnota chaty je 268.000,- Kč, 10.350,- Kč je hodnota pozemku pod chatou a 345.784,15 Kč Kč byla 

hodnota dlouhodobého drobného majetku. V pokladně jsme ke konci roku měli 42,- Kč a na bankovních 

účtech bylo 251.041,94 Kč.  

Hlavní hospodářská činnost skončila ziskem 55.931,55 Kč. Výnosy (606.078 Kč) tvořily poplatky za tábory 

(357.900 Kč), příjmy z pořádaných akcí (7.238 Kč), získané dotace (Statutární město Ostrava - 40.000 Kč, 

Městský obvod Svinov - 45.000 Kč, Moravskoslezský kraj - 100.000 Kč, MŠMT prostřednictvím  

Pionýr, z.s. – 17.690 Kč), dary (Zbyněk Planka - 25.000 Kč, Lukáš Kubík - 5.000 Kč), přijaté členské 

příspěvky. Náklady (550.146,45 Kč) se skládaly z odvodu členských příspěvků, nákupů drobného majetku a 

zboží, provozních nákladů na tábory, nákladů na provoz, opravu a údržbu základny, nákupu věcí a 

předmětů na akce s dětmi. 

Vedlejší hospodářská činnost skončila ziskem 91.801 Kč. Výnosy tvořilo nájemné za pronájem turistické 

základny Šance. 

Děkuji všem partnerům našich akcí, především pak České průmyslové zdravotní pojišťovně a restauraci U 

Slunce, kteří jsou našimi pravidelnými podporovately. V dalších letech doporučuji pokračovat 

v nastoleném trendu, žádat o dotace a to nejen od ÚSC, ale také od různých firem z regionu, investovat do 

vybavení a modernizace základny a jiných potřebných věci související s činností PS.   

 

V Ostravě – Svinově dne 25. 2. 2023 

 

 

Mgr. Aleš Ovesný 

hospodář Pionýr, z. s. - Pionýrské skupiny Ještěr 

 

Příloha č. 1 – Rozvaha ke dni 31. 12. 2022 

Příloha č. 2 – Výkaz zisku a ztráty sestavený k 31. 12. 2022 

Příloha č. 3 – Příloha k účetní závěrce 

Příloha č. 4 – Inventarizační zápis 

 



Pionýr, z.s. – Pionýrská skupina Ještěr 
Nad Porubkou 259/28, 72100 Ostrava-Svinov 

IČ: 48808938 

 

 
 

Revizní zpráva za rok 2022 

Kontrola hospodaření spolku Pionýr, z.s. – Pionýrská skupina Ještěr proběhla ve dnech 15.2. – 22.2.2023 

za účasti revizora PS – p. Zbyňka Planky a hospodáře PS – p. Aleše Ovesného a byla zaměřena na tyto 

oblasti:     

1. Hospodaření  

Hospodaření Pionýrské skupiny je vedeno přesně, přehledně a úplně. Hospodaření roku 2022 obsahuje 

hlavní knihu, ve kterém jsou zapsány všechny účetní operace, výpisy z běžného účtu, příjmové a výdajové 

pokladní doklady s příslušnými doklady (faktury, paragony). Doklady jsou řazeny chronologicky, každá 

účetní operace má své číslo.   

Hotovost v pokladně k 31.12.2022 činila 42,- Kč, což souhlasí s posledním zápisem v peněžním deníku. 

Zůstatek na běžném účtu u finančního ústavu ČSOB, a.s. k 31.12.2022 činí 162,58 Kč. Zůstatek na běžném 

účtu u finančního ústavu Fio banka, a.s. k 31.12.2022 činí 250 879.36 Kč.  Pionýrská skupina má 

k 31.12.2022 závazek vůči firmě Pila Nošovice, s.r.o. ve výši 3 255,- Kč  

 2. Členská základna  

Pionýrská skupina má k 31.12.2022 zaregistrováno 102 členů (z toho 60 dospělých). Na Krajskou radu 

Pionýra MSK jsou odváděny příspěvky ve výši 230,- Kč za člena a 400,- Kč za Pionýrskou skupinu. Členské 

příspěvky ve výši 300,- Kč/dospělého člena a 250,-Kč/mládež do 18 let jsou pravidelně vybírány.   

3. Majetek  

Majetek Pionýrské skupiny byl na základě inventarizace k 31.12.2022 vyčíslen následovně: 

- Dlouhodobý nehmotný majetek ve výši 278 350,- Kč (chata + pozemky pod chatou) 

- Drobný dlouhodobý majetek PS ve výši 345 784,15 Kč 

 

 

Revizor Pionýrské skupiny navrhuje schválení roční účetní závěrky. 

Revizor Pionýrské skupiny doporučuje zrušení bankovního účtu u ČSOB, a.s.  

 

V Ostravě – Svinově dne 23. 2. 2023 

 

Ing. Zbyněk Planka 

revizor Pionýr, z. s. – Pionýrské skupiny Ještěr 

            

    

Mgr. Aleš Ovesný 

Hospodář Pionýr, z. s. - Pionýrské skupiny Ještěr 

 



Pionýr, z.s. – Pionýrská skupina Ještěr 
Nad Porubkou 259/28, 72100 Ostrava-Svinov 

IČ: 48808938 

 

 
 

Návrh rozpočtu na rok 2023 

Náklady 

Spotřebované nákupy a nakupované služby  750.000,00 

Ostatní náklady      4.000,00 

Poskytnuté příspěvky     18.000,00 

Náklady celkem     772.000,00 

 

Výnosy 

Provozní dotace, granty a dary    261.000,00 

Přijaté příspěvky     18.000,00 

Tržby za vlastní výkony a za zboží   470.000,00 

Výnosy celkem      749.000,00 

 

Výsledek hospodaření (+ zisk , - ztráta)   -23.000,00 

 

 

 

 

 

 

Dne 3. prosince 2022 v Ostravě – Svinově, 

 

 

Mgr. Aleš Ovesný, 

hospodář Pionýr, z. s. – Pionýrské skupiny Ještěr  

 

 

 

 

 

 



Pionýr, z.s. – Pionýrská skupina Ještěr 
Nad Porubkou 259/28, 72100 Ostrava-Svinov 

IČ: 48808938 

 

 
 

Usnesení Návrhové komise  
z Výročního zasedání Rady Pionýr z. s.  – Pionýrské skupiny Ještěr konané dne 25. 2. 2023 

Rada Pionýrské skupiny Ještěr: 

1. Bere na vědomí 

- Zprávu o činnosti Pionýr, z. s. – Pionýrské skupiny Ještěr za rok 2022; 

- Zprávu o hospodaření Pionýr, z. s. – Pionýrské skupiny Ještěr za rok 2022; 

- Revizní zprávu Pionýr, z. s. – Pionýrské skupiny Ještěr za rok 2022; 

- Návrh rozpočtu Pionýr, z. s. – Pionýrské skupiny Ještěr pro rok 2023. 

2. Schvaluje: 

- Program Výročního zasedání a složení komisí; 

- výši členského příspěvku – Kč 500,-/rok/člen nad 18 let, Kč 300,-/rok/člen do 18 let; 

- výsledek hospodaření Pionýr, z. s. – Pionýrské skupiny Ještěr z předchozího účetního 

období (r. 2022) zaúčtovat jako zvýšení vlastního jmění. 

3. Volí 

- Člen Vedení a Rady Pionýr, z. s. – Pionýrské skupiny Ještěr: 

o Ondřej Bordovský, Jan Freisler, Bc. Jan Geleta, Bc. Dominika Koblovská, Ing. Adéla 

Řeháková, Mgr. Aleš Ovesný, Ing. Gabriela Ovesná, Ph. D., Ing. Zbyněk Planka, 

Petra Zemanová 

- Ing. Gabriela Ovesná, Ph. D. – vedoucí Pionýr, z. s. – Pionýrské skupiny Ještěr, statutární 

orgán 

- Mgr. Aleš Ovesný – hospodář Pionýr, z. s. – Pionýrské skupiny Ještěr 

- Ing. Zbyněk Planka – revizor  Pionýr, z. s. – Pionýrské skupiny Ještěr 

4. Ukládá: 

Vedení Pionýr, z. s. – Pionýrské skupiny Ještěr 

- dbát na propagaci PS Ještěr písemně v obecním zpravodaji a vlastními akcemi. 

Všem členům Pionýr, z. s. – Pionýrské skupiny Ještěr 

- dbát na propagaci PS Ještěr; 
- uskutečňovat ideály a cíle spolku; 
- hájit dobré jméno spolku; 
- registrovat se; 
- účastnit se aktivně činností PS Ještěr; 
- plnit požadavky svého kolektivu; 
- naplňovat Program Pionýra; 
- platit členské příspěvky. 

V Ostravě dne 25. 2. 2023 

Jan Freisler 

předseda Návrhové komise 


